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ما در دور آینده مذاکرات ایران و عربستان در بغداد شرکت 
خواهیم کرد

وزیر امور خارجه در صفحه اینستاگرام خود گزارشــی از ملاقات و رایزنی های 
اخیرش با فواد حسین - وزیر خارجه عراق - که به ایران سفر کرده است، منتشر کرد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، حسین امیرعبداللهیان نوشت: پس از دیدار و گفت وگو 
با جناب آقای »فؤاد حســین« همتای عراقی ام در نشست خبری مشترک با ایشان 
حضور یافتم و به تشریح رایزنی های انجام شده پرداختم.طی هفته آینده وزیر راه و 
شهرسازی ایران به بغداد سفر می کند و مصمم هستیم راه آهن شلمچه به بصره در 
اسرع وقت عملیاتی شود. این موضوع به رفت و آمد بیشتر اتباع دو کشور و ترانزیت 
و تبادل کالا بین ایران و عراق کمک می کند.به کوشــش آقای فؤاد حسین و آقای 
مصطفی الکاظمی )نخست وزیر عراق( ما در دور آینده مذاکرات ایران و عربستان 
در بغداد شرکت خواهیم کرد. از مســاعی جمیله دولت عراق برای کمک به رفع 
سوءتفاهمات و بازگشــت روابط ایران و عربستان به حالت طبیعی تشکر می کنم.
روابط ایران و عراق در همه زمینه ها در هم تنیده، فعال و با نشاط است. آمار رفت و 
آمد اتباع دو کشور به عنوان توریسم گردشگری یا زیارتی سالانه رقمی بالغ بر چهار 
میلیون نفر است و این آماری فوق العاده در روابط دو کشور است. در مجموع روابط 
در همه حوزه ها به خوبی در جریان است. روابط تهران و بغداد به معنی واقعی در 

تمامی سطوح راهبردی است.«

صدور روادید برای دیپلمات های ایرانی از سوی عربستان
منابع خبری اعلام کردند که عربستان برای سه دیپلمات ایرانی روادید صادر کرده 
است. به گزارش اقتصاد ســرآمد، یک مسئول عربســتانی از صدور روادید برای 
دیپلمات های ایرانی نماینده تهران در ســازمان همکاری اسلامی خبر داد و آن را 
اقدامی معمول دانست.شبکه سی ان ان امریکا  گزارش داد که عربستان به 3 دیپلمات 
ایرانی روادید اعطا کرده است. دیپلمات های ایرانی به عنوان نماینده ایران در سازمان 
همکاری اسلامی به جده خواهند رفت.سی ان ان به نقل از یک مسئول عربستانی 
گزارش داد که اعطای روادید به دیپلمات های ایرانی، یک رویه معمول است زیرا 

ایران عضو سازمان همکاری اسلامی است.

پخش مستند خاطرات آن مرد از شبکه یک سیما
مجموعه مستند ۱۰ قسمتی »خاطرات آن مرد« خاطرات اهالی روستای قنات ملک 
از شهید حاج قاسم سلیمانی را به قاب تلویزیون می آورد. به گزارش اقتصاد سرآمد، 
این مستند که به کارگردانی ساسان فلاح فر تولید شده است، از جمعه سوم دی ماه 
هر شب ساعت 2۰:۱۰ در شبکه یک سیما پخش می شود. شبکه مستند شنبه ساعت 
۱9:3۰ و شبکه خبر هم از یکشنبه ساعت ۱7:3۰ این مستند را روی آنتن می برند.
روستای قنات ملک، روســتای پرخاطره و زیبایی در کرمان محل تولد و زندگی 

حاج قاسم است.

نخستین سئوال نمایندگان مجلس از کابینه رئیسی؛ وزیر 
کار به مجلس می رود

مجلس شورای اسلامی در هفته آینده سه روز جلســه علنی خواهد داشت که در 
مهمترین موارد سوال نماینده ارومیه از وزیر تعاون بررسی خواهد شد. 

به گزارش اقتصاد ســرآمد، مجلس شورای اســلامی در هفته آینده در روز های 
)یکشنبه،سه شنبه و چهارشنبه( جلسه علنی خواهد داشت که در مهم ترین موارد 

سوال نماینده ارومیه از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بررسی خواهد شد.

تشریح آخرین وضعیت بررسی طرح ساماندهی کارکنان 
دولت در مجلس 

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس آخرین وضعیت بررسی طرح ساماندهی کارکنان 
دولت در مجلس را تشــریح کرد. به گزارش اقتصاد سرآمد، ولی اسماعیلی رئیس 
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با تسنیم، در تشریح آخرین 
روند بررسی طرح ساماندهی کارکنان دولت در مجلس، اظهار داشت: حدود 8 ماه 
است که بررسی طرح ســاماندهی کارکنان دولت در مجلس کلید خورده است و 
بررسی آن در مراحل پایانی قرار دارد.وی افزود: در جریان بررسی طرح ساماندهی 
کارکنان دولت با آقای لطیفی رئیس ســازمان امور اداری استخدامی  در کمیسیون 
اجتماعی مجلس جلسه ای داشتیم که وی عنوان کرد که موضوع ساماندهی کارکنان 
دولت را در قالب یک لایحه تقدیم مجلس کننــد که ما هم برای این کار 45 روز به 
آنها وقت دادیم.رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: پس از اتمام فرصت 45 
روزه کمیسیون به دولت برای تدوین لایحه ، ما مجددا از رئیس سازمان امور اداری 
و استخدامی دولت دعوت کردیم که در این جلسه عنوان شد که امکان تهیه لایحه 
نیست اما دولت مجلس را در اجرای طرح ساماندهی کرکنان دولت همراهی خواهد 
کرد.اسماعیلی اضافه کرد: در نتیجه ما در کمیسیون ادامه بررسی های خود درباره این 
طرح را ادامه دادیم و کارگروه تخصصی که برای این موضوع تشکیل شده بود کار را 
پیش برد .  که بررسی مفاد طرح به اتمام رسید و تنها چند ماده الحاقی به طرح وجود 
دارد که در هفته آینده ارزیابی این مواد نیز به پایان می رسد.نماینده گرمی در مجلس 
بیان کرد: پس از بررســی و تصویب طرح ساماندهی کارکنان دولت در کمیسیون، 

طرح جهت بررسی در جلسه علنی تقدیم هیئت رئیسه مجلس خواهد شد.

پیام تبریک رئیس جمهوری به رهبر کاتولیک های جهان:
گرامیداشت ولادت حضرت عیسی)ع( فرصتی برای 

یادآوری اسوه  نوع دوستی است
رئیس جمهوری اســلامی ایران در پیامی با تبریک میلاد حضرت عیســی )ع( به 
رهبر کاتولیک های جهان، گرامیداشت ولادت حضرت عیسی)ع( را فرصتی برای 
یادآوری اسوه  نوع دوستی و بشارت دهنده  رستگاری مســتضعفان عنوان کرد.به 
گزارش اقتصاد سرآمد، آیت الله ســیدابراهیم رئیسی در پیامی با تبریک فرا رسیدن 
میلاد عیسی بن مریم )ع( به پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک ها و همه  مسیحیان جهان، 
گرامی داشــت این ولادت پربرکت را فرصتی جهت تکریم حضرت مریم)س( و 
یادآوری خصایص اخلاقی اسوه  نوع دوستی و بشارت دهنده  رستگاری مستضعفان، 
حضرت مسیح)ع( در ایســتادگی در برابر ظلم و جور سلطه گران و امیدبخشی به 
آینده ای درخشان برای بشریت دانست.متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است: 
بسم الله الرحمن الرحیم  - عالی جناب پاب فرانسیس - رهبر کاتولیک های جهان - با 
کمال مسرت، فرارسیدن سالروز میلاد مســعود پیامبر صلح و مهربانی، حضرت 
عیسی مسیح)ع( و آغاز سال 2۰22 میلادی را به جناب عالی و همه  مسیحیان جهان، 
صمیمانه تبریک می گویم.میلاد عیسی روح الله، مظهر تجلی اراده و قدرت خداوند 
است و جایگاه معنوی مریم مقدس، نشان دهنده ی عظمت مقام زن در هستی شناسی 
ادیان الهی است؛ »و یاد کن آن گاه که فرشتگان گفتند: ای مریم، همانا خداوند تو را 
برگزید و پاکیزه گردانید و بر زنان جهانیان برتری بخشید.« گرامی داشت این ولادت 
پربرکت، فرصتی اســت جهت تکریم حضرت مریم )سلام الله علیها(، و یادآوری 
خصایص اخلاقی اسوه ی نوع دوستی و بشــارت دهنده ی رستگاری مستضعفان، 
حضرت مسیح)ع( در ایســتادگی در برابر ظلم و جور سلطه گران و امیدبخشی به 
آینده ای درخشان برای بشــریت. از تلاش های جنابعالی برای نزدیک کردن دل ها 
و دیدگاه های پیروان ادیان ابراهیمی تشــکر می کنم و از خداوند متعال، سلامتی 
و موفقیت آن جناب و شــادکامی و ســرافرازی همه ی بندگان خدا و آحاد بشر را 

مسالت دارم.

 اولیانوف: در مذاکرات وین جبهه متحدی
 علیه ایران وجود ندارد

نماینده روســیه در ســازمان های بین المللی در وین به اظهارات یکی از اعضای 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی واکنش نشان داد.

به گزارش اقتصاد ســرآمد، میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان های بین 
المللی در وین در واکنش به پیامی از ابوالفضل عمویی، عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ایران که درباره مذاکرات احیای توافق 
هسته ای در وین گفته بود،  »ضرب الاجل چند هفته ای برای غرب است، نه ایران. اگر 
در دست یافتن به توافقی خوب جدیت دارید، از لجاجت دست بردارید و پیشنهاد 
ایران برای رفع تحریم ها را بپذیرید. زمان به نفع شــما پیش نمی رود«، در صفحه 
توییترش نوشت: از لحاظ مفهومی، ما طرفدار رویکردی متفاوت هستیم. ما با این 
درک پیش می رویم که همه ی ما  »در یک قایقیم«. در مذاکرات وین، هیچ جبهه ی 

متحدی علیه ایران وجود ندارد. 

کولاک بورسی در زمستان امسال
روز گذشته و پس از مدت ها سرخ پوشی بورس تهران، 
شاهد رشد 4۰هزار واحدی شاخص کل در روز گذشته 
بودیم. ســهامداران خرد پس از 2۱روز ناامیدی، مجددا 
دســت به معامله زده و بازار را با ورود پول ۱7۰میلیارد 

تومانی همراه کردند.
فصل پاییز را هم با تمام سردی هایش پشت سرگذاشتیم؛ 
پاییزی که با روند اصلاحی شروع شد و از نیمه های آبان 
به بعد با اخبار ضد ونقیضی که در مورد خودرو به بازار 
مخابره شد، اصلاح و جو دلسردی در بازار شتاب بیشتری 
به خود گرفت. نهایتا بودجه کمی دلگرمی به بازار نشان 
داد. امــا این هفته با پیشــنهاد ده بندی وزیــر اقتصاد و 

تصویب آن زمستان بهاری ایی را بازار آغاز کرد. 
قبلا هم اشــاره داشــتیم که با یک روز و یک ســبزی 
نمی شــود. به طور قطع برگشــت بازار را تشخیص داد 
اما باید به نکته هم توجه داشــته باشیم که کف بازار در 
اوج ناامیدی ها و بدبینی ها تشکیل می شود. یعنی اگر دو 
چرخه بزرگ ترس و طمع را برای بازار متصور باشــیم 
طمــع در اوج خوش بینی ها و حجم بــالای معاملات 
تشکیل می شود و ترس در اوج ناامیدی ها و حجم پایین 

معاملات. 
پس کف بازار در حجم پایین معاملات تشکیل می شود. 
پس کســانی که منتظر حجم بالای معاملات می شوند و 
بعد دست به خرید می زنند در کف بازار خرید نمی کنند. 
بنابراین کسانی که در کف می خرند، ریسک عدم برگشت 
بازار را قبول کرده اند و کســانی کــه منتظر حجم بالای 
معاملات می شوند ریســک خرید در قیمت های بالاتر 
را پذیرفته و نباید غبطه دیگــران را بخورند. در دنیای 
معامله گری خرید و فروش همــواره و در همه حال با 

ریسک همراه است.
اما اتفاق مهم دیگری که این هفته شاهد آن بودیم سیگنال 
شــاخص ۱7۰۰۰۰۰ واحد از زبان یکی از مقامات مهم 
دولت بود. خبری که باعث شــد شــاخص کل در روز 
چهارشــنبه با حجم خوبی 4۰ هزار واحد رشــد کند و 
شــاخص تمام صنایع بازدهی مثبتی را ثبــت کنند. از 
صحبت ایشان می توان این برداشت را کرد که همچنان 
حمایت دولت از بورس، حمایت از شاخص کل است 
و بنابراین سهم های بزرگ و شاخص ساز احتمالا بیشتر 

مورد توجه قرار خواهند گرفت.  
به طور کلی دو اتفاق مهم برای بــازار در دی ماه وجود 
دارد. یکــی ادامه مذاکرات وین اســت که بــه بعد از 
تعطیلات ســال نو میلادی موکول شده است و دیگری 
گزارشات سه ماهه شرکت ها است. با توجه به اینکه سال 
مالی اکثر شــرکت ها اســفند ماه تمام می شود، گزارش 
ســه ماهه فصل پاییز، آخرین گزارش سود و زیان این 
شرکت ها است که برای تحلیل گران مهم است و مبنایی 
برای تخمین ســود و زیان ســال ۱4۰۱ قــرار میگیرد. 
تحلیل گران توجه ویژه ای به میزان ســود محقق شده و 

حاشیه سود به دست آمده شرکت ها خواهند داشت.
پیش بینی بازار در هفته آینده:

از نظر بنیادی با توجه به آنچه توضیح داده شد، وضعیت 
بازار خوب است و بازار در این نواحی به طور کلی ارزنده 
است و با ضریب اطمینان بالایی می توانیم بگوییم که در 
حال حاضر بازار سهام در بین بازارهای موازی یکی از 

ارزانترین ها است. 
به لحاظ تکنیکالی، در ادامه تحلیلی روی شــاخص کل 

انجام میدهیم:
در تحلیل های هفته های گذشته اشاره کردیم که محدوده 
۱28۰۰۰۰ الی ۱3۰۰۰۰۰ واحد محدوده حمایتی مهم 
و ماژور اســت و همین  اتفاق هم رخ داد و بازار به این 
محدوده رسید و به آن واکنش مثبت نشان داد و برگشت 

خوبی را به  لحاظ تکنیکال داشته است.
 آر اس آی در بالای ســطح 5۰ قرار گرفته که نشــان از 
برتری قدرت خریداران به قدرت فروشــندگان دارد. 
همچنین مکدی هم سیگنال خرید را صادر کرده است. به 
لحاظ حجمی، هم در اندیکاتور والیوم هم در اندیکاتور 
ام اف آی شاهد افزایش هســتیم که این هم نشانه مثبتی 
اســت. البته هنوز برای اینکه به طور قطع نتیجه بگیریم 
روند صعودی شده زود است و نیاز به نشانه های بیشتر 

داریم.
 اما ایــن ناحیه پیوت، پوینت مهمی اســت که میتوان با 
بررسی تمام جوانب یک پله ورود داشت. مقاومت اول 
شاخص کل سقف کانال نزولی است که در آن قرار دارد 
یعنی محــدوده ۱38۰۰۰۰ واحد و بعــد از آن قله قبلی 
یعنی محدوده ۱45۰۰۰۰ واحد. که اگر شاخص بتواند از 
این دو ناحیه عبور کند مقاومت خاص دیگری برای پس 
گرفتن قله ۱58۰۰۰۰ واحد پیــش روی آن قرار ندارد. 
اما اگر بازار ناحیه حمایتــی ۱28۰۰۰۰ واحد را معتبر 
بشکند باید انتظار نزول تا کف تاریخی ۱۱۱۰۰۰۰ واحد 
را داشت که البته با جمیع مطالب گفته شده احتمال این 

شکست کم است.
کارشناس و تحلیلگر بازار سرمایه

اقتصاد جامعه

معاون امور بین الملل قوه قضائیه نوشت

انتقاد دبیر ستاد حقوق بشر از رای مخالف آمریکا به دو قطعنامه
دبیر ستاد حقوق بشر از رای مخالف آمریکا به دو قطعنامه حقوق بشری در مجمع عمومی سازمان ملل، انتقاد کرد. به گزارش  اقتصاد سرآمد، کاظم غریب آبادی در واکنش به رأی 
مخالف آمریکا به دو قطعنامه حقوق بشری، در توئیتی نوشت: »آمریکا به دو قطعنامه مهم مجمع عمومی ســازمان ملل رأی منفی داد: قطعنامه محکومیت تمامی اشکال تبعیض 
نژادی که با ۱3۰ رأی موافق، دو رأی منفی آمریکا و اوکراین و 49 رأی ممتنع به تصویب رسید. این قطعنامه از سال 2۰۱5 ارائه می شود و آمریکا نیز هر سال به آن رأی منفی می دهد. 
قطعنامه دوم تحت عنوان »حق غذا« است که تاکید می کند گرسنگی نقض کرامت انسانی است و مستلزم اتخاذ اقدامات فوری در سطوح مختلف ملی، منطقه ای و بین المللی برای 

رفع آن است. این قطعنامه نیز با ۱8۶ رأی مثبت، دو رأی منفی آمریکا و رژیم اسرائیل و بدون رأی ممتنع به تصویب رسید.«

یادداشت

 گروه اقتصاد ســرآمد، چند روز پس از 
تایید رســمی ورود امُیکــرون به ایران، 
معاون بهداشــت وزارت بهداشــت از 
شناســایی قطعی موارد ابتلا به امُیکرون در کشور و 
شناســایی هزار و 8۰۰ مورد مشــکوک به این سویه 
جدید درکشــور خبر داد. همزمان کمیته کشــوری 
اپیدمولــوژی و پژوهش کوویــد ۱9 پیش بینی کرد 
که کشــور از هفته آخر دی ماه و اوایــل بهمن ماه، با 
موج ششــم کرونا روبه رو خواهد شــد. این کمیته 
برای جلوگیــری از وقوع ســونامی جدید کرونایی 
پیشــنهاد هایی نیز ارائه کرد که از سرگیری دورکاری 
نیز یکی از آن موارد است. به گزارش اقتصاد سرآمد، 
ســازمان جهانی بهداشــت )WHO( سویه جدید 
کروناویروس را »اومیکرون« نام نهاد و در فهرســت 
سویه های نگران کننده بیماری کووید -۱9 طبقه بندی 
کرد، این ســویه جدید از کروناویروس جهش های 
زیادی داشــته و شــواهد اولیه حاکی از آن است که 
»اومیکرون« موارد ابتلاء به ویــروس را افزایش داده 
است. اومیکرون جایگزین »B.۱.۱.۵۲۹« خواهد 
شد که نام علمی سویه جدید کروناویروس محسوب 
می شــود. این ســویه نگرانی ها از بازگشت دوباره 
محدودیت های ســفر را به همراه داشــته و موجب 
شد تا ســهام شــرکت های هواپیمایی و گروه های 
سرمایه گذاری صنعت گردشگری و هتل داری تحت 
تأثیر قرار گیرد.این فوق گونــه جدید می تواند چنان 
خطری برای واکســن ها ایجاد کند که جهان با یک 
»همه گیری کاملًا جدید« مواجه شــود. دیوید نابارو، 
فرستاده ویژه سازمان بهداشــت جهانی، اعلام کرده 
است این نوع یک تهدید جدی است زیرا گستردگی 
آن با 32 جهش نشان می دهد که ظرفیت بیشتری برای 
فرار از مصونیت واکسن ها دارد. این ویروس ظرفیت 
بیشتری برای فرار از دیوار دفاعی بدن خواهد داشت 
که همه ما در نتیجه واکسیناسیون هایی دریافت کرده ایم 
و این مورد نگران کننده است زیرا بازگشت به عقب و 
شروع دوباره مقابله با یک بیماری همه گیر جدید را 
نشان می دهد. اما آیا اقتصادجهانی و به تبع آن اقتصاد 

تحریم زده ایران تاب آوری بازگشــت محدودیت ها 
را دارد یاخیر؟ 

 چشم انداز وحشتناک امُیکرون
 بر اقتصاد ایران و جهان

وحید میرزائی، کارشناس اقتصادی در گفت و گو با 
اقتصادسرآمد ضمن گزیر به وضعیت اقتصاد جهان 
در همه گیری ویروس کرونا طی دو تا سه سال اخیر 
و متاثر شدن اقتصاد ایران از آن، به  خبرنگار ما، گفت: 
در مواجهه با چشــم انداز وحشتناک محدودیت های 
بیشــتر، مرزهای بســته و مصرف کنندگان عصبی، 
سرمایه گذاران با فروش سهام شرکت های هواپیمایی 

و هتل های زنجیره ای بازهم واکنش نشان داده اند. 
 احتمال برعکس شدن پیش بینی ها

در خصوص امُیکرون
وی با اشــاره به این مطلب که، با شکل گیری سویه 
امُیکرون قیمــت نفت تقریباً پنج دلار در هر بشــکه 
کاهش یافته اســت، و نوعی کاهش که اغلب با یک 
رکود اقتصادی در آینده همراه اســت، محسوس به 

نظرمی رسد، افزود: اما احتمال دارد عکس تصورات 
ما نیزممکن باشد و سویه امُیکرون با کاهش فعالیت 
اقتصادی تورم را کاهش دهد در این رویکرد در واقع 
امُیکرون مــی تواند برعکس عمل کنــد. قیمت ها تا 
حدی به این دلیل افزایش  یابد چراکه مصرف کنندگان 
کالاهای زیادی خرید کنند و اقتصــاد روی رکود به 

خود نبیند. 
وی معتقد است: برخی از ســازندگان واکسن انتظار 
دارند داده های تازه نشــان دهد که تزریقات امروزی 
همچنان از شدیدترین موارد این بیماری جلوگیری 
کند و اگر مجبور شوند، شرکت ها و دولت ها می توانند 
چند ماه تا سال 2۰22 واکســن ها و داروهای جدید 
تولید کنند. کاری که با جهش هر چند یکبار ویروس 

کرونا کاری نسبتاً محال به نظر می رسد.
کاهش امیدواری ها برای کنترل همه گیری 

میرزایی می گوید: با گســترش سویه جدید ویروس 
کرونا در جهان امیدواری ها بــرای کنترل همه گیری 
کاهش یافته و احتمالا شــاهد کاهش رشد اقتصادی 

پیش بینی شده برای سال جدید میلادی خواهیم بود.
این کارشــناس اقتصاد با یــدآوری ایــن نکته که، 
بخش هایی از اروپا و آمریکا هنوز درگیر همه گیری 
کرونای ناشی از جهش دلتا هســتند و سویه جدید 
می تواند تاثیر بسیار زیادی بر شاخص های اقتصادی 
داشته باشد، گفت: با ابراز نگرانی اقتصادهای بزرگ 
جهان از تبعات شیوع سویه امُیکرون ، وضعیت رشد 
اقتصادی و ســرمایه گذاری های جدید نیز در ابهام 
فرو رفته و این نگرانی هــا موجب کاهش بهای نفت 

در بازارها شد.
نگرانی ها از شیوع سویه امُیکرون علاوه بر بازار نفت 
و سرمایه گذاری های جدید اقتصادی، بر نشست های 
بین المللی و ارزیابی رشــد اقتصــادی جهانی تاثیر 
گذاشته که مهم ترین آنها نشســت سالانه اقتصادی 
داووس در ســوییس بوده اســت. این نشست سال 
گذشــته به دلیل شــیوع ویروس کرونا برگزار نشد.
مجمع جهانی اقتصاد« )داووس( در اطلاعیه ای اعلام 
کرد که این نشســت به دلیل نگرانی از تبعات شیوع 
سویه امیکرون تعلیق شــده و به اوایل تابستان آینده 

موکول شده است. 
نشست سالانه داووس که سال گذشته نیز از برگزاری 
آن به دلیل شیوع کرونا خودداری شده بود، قرار بود 
که از ۱7 تا 2۱ ژانویه آینده در سوییس برگزار شود که 
به تعویق افتاده است. وضعیت شیوع سویه امیکرون 
در جهان به حدی نگرانی دولتمردان را برانگیخته که 
آنها را مجبور کرده بار دیگر محدودیتهای گســترده 
را برای کنترل گســترش ویروس اعمــال کنند. در 
این بین اما مایک رایان، کارشــناس ارشــد سازمان 
جهانی بهداشــت در امور اضطــراری گفت که این 
نهاد امیدوار اســت که »کووید ۱9« تبدیل به بیماری 
شود که »به راحتی قابل پیشگیری و قابل درمان است. 
اگر بشر بتواند ســطح انتقال ویروس را به »حداقل« 
برساند در آن صورت امکان پایان دادن به همه گیری 
وجود دارد. همه گیری ویــروس کرونا تاکنون جان 
 دستکم پنج میلیون و ۶۰۰ هزار نفر را در سراسر جهان

 گرفته است.

» اقتصاد سرآمد« از کاهش امیدواری ها برای کنترل همه گیری سویه جدید گزارش می دهد

وحشت امُیکرون بر پیکره اقتصاد

گزیده اخبار

رئیس مجلس شورای اســلامی گفت: امروز شیعه و 
سنی با هم سر تعظیم مقابل حاج قاسم فرود می آورند 
و دشمنان اهل بیت و قرآن، دشــمنان ایشان و تمامی 

مظلومان و آزادی خواهان حامی ایشان هستند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی در جمع اعضای ستاد مردمی دومین سالگرد بزرگداشت 
شهید حاج قاسم سلیمانی گفت: توصیه رهبر معظم انقلاب مبنی 
بر اینکه اجازه دهید شهید حاج قاســم را دولتی و سیستمی معنا 
نکنیم و کار مردمی پیش برود، بسیار دقیق و حکیمانه است و اراده 
خداوند و سنت الهی هم بر این است که این اتفاق این گونه رقم 
بخورد.وی با ذکر خاطره ای از زمان شهادت حاج قاسم سلیمانی 
ادامه داد: دو ساعت پس از شــهادت حاج قاسم، هیچ کس فکر 
نمی کرد مراسم انتقال و تشــییع پیکر حاج قاسم در عراق و ایران 
به آن شکل برگزار شود و این نتیجه 4۰ سال مجاهدت خالصانه و 

کار برای خدا کردن بود.
رئیس قوه مقننه کشــورمان تصریح کرد: هر کس در مســیر خدا 
حرکت کرد به همان نســبت خداوند عزت، آبــرو، ماندگاری و 
تداوم را برایش در نظر خواهد گرفت و هر کدام از ما توفیق پیدا 
کنیم در این مســیر انجام وظیفه کنیم، در مسیر تداوم سنت های 

الهی گام برمی دارد.
قالیباف گفت: شهید سلیمانی تربیت شده مکتب حضرت امام )ره( 
و نمادی از مکتب امام و تربیت نظام اســلامی بود که بدون شک 
ماندگاری مکتب امام هم برخاســته از سنت های الهی و فرهنگ 
اهل بیت است؛ مکتب حاج قاســم با همه وجود، مکتب امام را 
درک کرده و منطبق بر فرهنگ عاشــورا، غدیــر و مکتب تربیت 

شده قرآن است.
وی با بیان اینکه ویژگی های حاج قاسم منحصر به فرد بود، گفت: 
شهید سلیمانی در همه عرصه ها از جمله تفکر، نظامی، آموزشی، 
سبک زندگی و سیاسی از خود آثاری بر جای گذاشته و اظهارنظر 
کرده است؛ در برخی موارد ما این مباحث را با ابزار و روش ها و 
یا در مبانی نظریه برخاســته از مکاتب انسان ساز تحلیل می کنیم، 
اما معتقــدم در فرهنگ ایثار، شــهادت و مجاهدت این روش ها 

جوابگو نخواهد بود.
رئیس مجلس شــورای اسلامی یادآور شد: شــهید سلیمانی هر 
اقدامی که منطبق بر عقلانیت، عقل متصل به وحی و در راستای 
عدالت و به گونه ای منطبق بر عقل و عدل بود را انقلابی می دانست 
و اظهارنظرهای گروه ها، دسته ها، جریان ها و یا جناح ها برایشان 

مهم نبود و این موضوع مبنای شهید سلیمانی بود.

وزیر اطلاعــات گفــت: وزارت اطلاعات خود را 
موظف می داند شــرایطی که زمینه انحصار رابرای 

عده ای فراهم کرده است، از بین ببرد.  
به گــزارش اقتصاد ســرآمد، حجت الاســلام و 
المسلمین سیداسماعیل خطیب در جلسه شورای اداری استان 
لرستان با تسلیت ایام فاطمیه و گرامیداشت و یاد خاطره  سردار 
شهید سلیمانی گفت: امروز جبهه مقاومت، رژیم صهیونیستی 
را به محاصره درآورده است.وی خاطرنشان کرد: سران غربی 
و مدعیان استراتژیســت، دشــمنان رســمی ما و حتی رژیم 
صهیونیستی، واقف و معترفند قدرت نظام اسلامی و انقلاب و 
جمهوری اسلامی به جایی رسیده است که نه تنها به وجود بلکه 
به اقتدارش اعتراف دارنــد و آمریکایی که برای براندازی نظام 
جمهوری اسلامی، پرهزینه و پرهیاهو وارد منطقه شد، درحال 
خروج است و امروز کشورهای همسایه و منطقه برای تعامل با 

این دولت و نظام تلاش می کنند.
وزیر اطلاعــات، ارتقــاء و تثبیت امنیت پایــدار نظام مقدس 
جمهوری اسلامی را وظیفه وزارت اطلاعات دانست و گفت: 
همه می دانند ایران قدرتمندی که به وســیله نفس قدسی امام 
)ره( و خون شهدا بیمه شده و با رهبری فرزانه و حکیم هدایت 
می شود به عنوان قدرت منطقه ای در جهان نقش آفرینی می کند.
حجت الاسلام خطیب با اشاره به مشکلات و مسائل اقتصادی 
کشــور افزود: کالاهایی که با ســرمایه مردم خریداری و حتی 
چندین ماه در گمرکات انبار شده بود؛ با اقدام جهادی و پیگیری 

دولت ترخیص شد و دراختیار مردم قرار گرفت.
وی با تأکید بر اینکه مردم در این دوره با حضورشان در صحنه 
و انتخاب دولــت ولایی و انقلابی، شــرایط را برای خدمت و 
فعالیت های انقلابی فراهم کردند، افزود: توجه به معیشت مردم 
و توسعه زیر ســاخت ها که تأمین کننده معیشت مردم باشد، از 
اولویت های دولت سیزدهم است که خوشبختانه امروز به رغم 
همه فشارها، دسترســی نظام به ذخائر ارزی بیشتر شده و در 

فروش نفت با مشکلات کمتری مواجه هستیم.
وزیر اطلاعات گفت: وزارت اطلاعات خود را موظف می داند 
شــرایطی که زمینه انحصار رابرای عده ای فراهم کرده است از 

بین ببرد.
حجت الاسلام خطیب، سفر رئیس جمهور به لرستان را پر خیر 
و برکت دانست و افزود: لرستان مسئولان خوب و نمایندگان 
فعالی دارد که ان شــاءالله بــا جدیت اجرای مصوبات ســفر 

رئیس جمهور به استان را پیگیری نمایند تا به نتیجه برسد.

نماینده کنگان، دیــر، جم و عســلویه گفت: اگر 
بخواهیــم در مذاکرات رفع تحریمهــا، با عزت و 
اقتدار جلو برویم باید به تیم مذاکره کننده فرصت 
دهیم تا با درایت و برنامه ریزی به اهداف مورد نظر خود دست 

پیدا کنند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، موســی احمدی در این باره به ایرنا 
درباره مذاکرات ایــران و گروه ۱+4 در ویــن گفت: در این 
مذاکرات موضوع اعتماد و عدم اعتماد مطرح نیســت؛  همان 
طور که مقــام معظم رهبری فرمودند ما اعتمــادی به غربی ها 
نداریم مگر اینکــه در عمل اثبات کنند که بــه تعهدات خود 

عمل می کنند.
نماینده مردم کنگان، دیر، جم و عســلویه افزود: تیم  مذاکره 
کننده کشورمان همفکر و همگراست و اعضای تیم ویک هدف 
مشترک دارند و با توجه به عزت، حکمت و مصلحت و حفظ 

اقتدار نظام، به دنبال مطالبات بحق ملت ایران هستند.
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: ما 
به صراحت اعلام کردیم اگر بناست مذاکرات واقعی صورت 
گیرد و عملیاتی شود باید طرف غربی حُسن نیت خود را نشان 
داده و همه تحریم ها را لغو کند در این صورت مذاکرات جدی  

است و به نتایجی مطلوب هم خواهد رسید.
نماینده مردم کنگان، دیر، جم و عســلویه با بیان اینکه مجلس 
اخبار مربوط به حوزه مذاکرات را به صورت دقیق رصد میکند 
گفت: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اســلامی و نمایندگان اقدامات مذاکره کنندگان را تحت نظر 
دارند و وقتی مذاکرات به سمت و ســوی عزت و اقتدار نظام 
پیش می رود  و مشکلات کشور را حل می کند مجلس با تمام 

توان از تیم مذاکره کننده حمایت می کند.
احمدی در بخش دیگری از این گفت و گو درخصوص رعایت 
الزامات موفقیت در هر مذاکره ای با اشــاره به »معاهده ارزنه 
الروم«  که بین ایران و عثمانی منعقد شــد، گفت: در آن مقطع 
مذاکرات امیر کبیر با دولت عثمانی در مورد اختلافات فی مابین  
چهار ســال به طول انجامید و منجر به قطعنامه ای شــد که در 

نهایت عزت و اقتدار کشور را به همراه داشت.
وی افزود: اگر بخواهیم در این مذاکرات با عزت و اقتدار جلو 
برویم نباید توقع داشته باشیم که تیم مذاکره در مدت یک هفته 
یا ماه بخواهند به نتیجه مطلوب برسند و یا دستاورد ملموسی 
داشته باشند باید به این تیم فرصت دهیم تا با درایت و تدبیر و 

برنامه ریزی جلو برود و به اهداف مورد نظر دست پیدا کنند.

قالیباف در جمع ستاد مردمی بزرگداشت سردار سلیمانی 

 عقل و عدل فرهنگ
 حاج قاسم سلیمانی است

خطیب در جلسه شورای اداری استان لرستان

وزارت اطلاعات خود را موظف به 
از بین بردن زمینه انحصار می داند

تیم  مذاکره کننده کشورمان همفکر و همگراست 

برای رسیدن به نتیجه مطلوب به 
تیم مذاکره کننده فرصت دهیم

روزنامه اقتصادسرآمد انعکاس دهنده 

انتقادات، پیشنهادات و اظهارات مردمی 

است.با ما تماس بگیرید یا نقطه نظرتان را 

پیامک کنید تا با شما تماس بگیریم.
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